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در آینه لیگ10
فوتبال ایران

سهمیه لیگ، فقط 
برای خوزستان

رئیس هیأت فوتبال استان خوزستان 
مدعی شد که تیم تازه راه‌یافته به لیگ 
دسته اول فوتبال باید به نمایندگی از 
این استان در لیگ یک شرکت کند. 
عبدالکاظم طالقانی می‌گوید: »این 
تیم متعلق به گچساران نیست. 
زمانی که تیم از حفاری اهواز به 
مناطق نفت‌خیز جنوب اهواز هبه 
یا منتقل شد، قرار بر این بود که 
بازی‌هایش در اهواز انجام شود که 
برخی افراد از ما خواستند تیم به 
گچساران منتقل شود. ما هم گفتیم 
که تیم مناطق نفت‌خیز متعلق به 
استان خوزستان است و نمی‌توانیم 
چنین کاری انجام بدهیم.« او در 
مورد اینکه دیدارهای نفت و گاز 
فصل گذشته در گچساران برگزار 
می‌شد، این طور می‌گوید: »شهر 
گچساران از لحاظ اداری و کاری، 
همانند مسجدسلیمان و امیدیه زیر 
نظر مناطق نفت‌خیز جنوب اهواز 
است و گفتیم مردم این شهر از 
بازی‌های تیم لذت ببرند. متأسفانه 
این امر مشتبه شده است که تیم 
مناطق نفت‌خیز به استان کهگیلویه 
و بویراحمد تعلق دارد! چنین چیزی 
وجود ندارد و ما درخواست کردیم 

تیم به اهواز بازگردد.«

 
 نفت مسجدسلیمان 

نیازمند پول

7 میلیارد برای باز 
شدن پنجره

نفت  سرمربی  اشکش  ابراهیم 
مسجدسلیمان درباره شرایط تیمش 
در آستانه شروع لیگ یک می‌گوید: 
»بعد از اردویی که در تهران داشتیم، 
تمرینات‌مان را در مسجدسلیمان 
آغاز کردیم و می‌خواهیم بازیکنان 
تطابق بیشتری با محیط پیدا کنند. 
به‌جز یکی، دو نفر، سایر بازیکنان 
اهل استان خوزستان هستند که این 
مسأله کارمان را راحت‌تر کرده است. 
با توجه به بودجه‌ای که داشتیم، 
لیستی را تهیه کردیم و 95 درصد 
بازیکنان را به خدمت گرفتیم. برخی 
بازیکنان در لیگ یک قراردادهای 
چهار تا پنج میلیارد تومانی امضا 
کرده‌اند. تیم یکدستی در اختیار 
داریم و بازیکنان ما جزو بهترین‌های 
سه سال اخیر لیگ یک هستند. 
تاش می‌کنیم تیم را جمع و جور 
کنیم و بازیکنان هرچه زودتر با هم 
هماهنگ شوند.« اشکش در مورد 
بسته بودن پنجره نقل‌وانتقالاتی 
باشگاه نفت MIS می‌گوید: »پنجره 
نقل‌وانتقالاتی باشگاه بسته است 
و با پرداخت شش یا هفت میلیارد 

تومان مشکل برطرف می‌شود.«

کاظمیان: جای 
 اعتراض به داور

VAR بیاوریم
هافبک  کاظمیان  محمدامین 
تیم فوتبال ذوب‌آهن درباره اینکه 
تیمش بعد از دریافت گل آفساید از 
پرسپولیس اعتراضی نداشت، این 
طور می‌گوید: »تیم ما اخلاق‌مدار 
است و همه بازیکنان تلاش می‌کنند 
که تیم شرایط بهتری را تجربه کند. 
وقتی یکی از بازیکنان محروم شود، به 
تیم لطمه می‌خورد، اما ما اهل اینطور 
اعتراضات و شلوغ‌کاری‌های مرسوم 
نیستیم. اشتباه داوری هم بخشی 
از بازی است و نباید داوران را تحت 
فشار قرار بدهیم. امیدواریم با آمدن 
VAR این اشتباهات به حداقل ممکن 
برسد تا بتوانیم در آینده میزبان خوبی 
در لیگ قهرمانان آسیا باشیم، وگرنه 
فوتبال ما عقب می‌افتد.« او درباره 
شایعه جدایی محمد ربیعی می‌گوید: 
»پاسخ به این سؤال در حیطه وظایفم 
نیست، اما اگر بخواهم نظر شخصی 
خودم را بدهم با توجه به شرایط 
تاکتیکی و بسته شدن تیم ذوب‌آهن 
توسط ربیعی، بعید می‌دانم که به 
پیشنهاد تیم دیگری پاسخ مثبت 
بدهد. ضمن اینکه نباید فراموش کرد 
ذوب‌آهن در سال‌های اخیر با دوران 

اوجش کمی فاصله گرفته بود.«

سه هفته از شروع بازی‌های بیست 
و سومین دوره لیگ برتر می‌گذرد و 
همین مدت و کسب نتایج توسط 
تیم‌ها و عملکرد برخی از بازیکنان 
کافی است تا تغییراتی را در ترکیب 
برخی تیم‌ها و حتی تیم ملی شاهد 
باشیم. برعکس انتظارات هواداران و 
تماشاگران لیگ برتر فوتبال، این روزها 
شاهد قعرنشینی تیم‌هایی مثل تراکتور 
و فولاد هستیم و این در حالی است که 
تیم‌هایی مثل گل‌گهر سیرجان و حتی 
شمس‌آذر قزوین تازه‌وارد توانسته‌اند 
نتایج قابل قبولی را کسب کنند. قبل 
از آغاز این دوره از رقابت‌های لیگ 
برتر فوتبال، گمانه‌زنی‌هایی درباره 
لیست تیم ملی وجود داشت و نمایش 

برخی بازیکنان در هفته‌های پایانی 
دوره قبلی این رقابت‌ها، باعث شد تا 
اسامی برخی بازیکنان برای حضور در 
لیست تیم ملی مطرح گردد و البته 
همین گمانه‌زنی‌ها حسابی بازار نقل 
و انتقالات را برای برخی‌ها داغ کرد. 
در این بین نمایش خوب حسین 
پورحمیدی در ترکیب آلومینیوم اراک 
و البته قراردادش با تراکتور )که به 
صورت قرضی در آلومینیوم اراک حضور 
داشت( باعث شد این بازیکن در 
روزهایی که تراکتور به سمت جذب 
بازیکنان خوب لیگ برتر رفته بود، 
به عنوان گلر اول این تیم راهی تبریز 
شود. از طرف دیگر محمدرضا اخباری 
گلر فصل گذشته تراکتور که چند 
فصلی در این تیم روزهای خوبی را 
سپری کرده بود، روی مبلغ قرارداد با 
تراکتوری‌ها به توافق نرسید و از این 
تیم جدا شد. اخباری طی چند فصل 

گذشته در 84 بازی برای تبریزی‌ها 
به میدان رفته بود و عملکرد قابل 
قبولی در این تیم داشت، اما بازگشت 
پورحمیدی به تراکتور و البته به تفاهم 
نرسیدن تراکتور و اخباری روی مبلغ 
قرارداد، باعث جدایی این دروازه‌بان 
از تراکتور شد. محمدرضا اخباری 
بعد از جدایی از تراکتور راهی گل‌گهر 
سیرجان شد؛ تیمی که اتفاقاً در چند 
فصل گذشته نتایج خوبی کسب کرده 
بود و در بین چهار، پنج تیم اول لیگ 
برتر حضور داشت. هر چند گل‌گهر 
سیرجان در فصل نقل و انتقالات به 
سمت به خدمت گرفتن بازیکنان 
باتجربه و تقریباً مسن رفت، اما در 
جذب دروازه‌بان موفق بود و توانست 
اخباری را به خدمت بگیرد. اخباری در 
ترکیب گل‌گهر سه بازی به میدان رفته 
و گلی دریافت نکرده است. گل‌گهر با 
حضور اخباری درون دروازه‌اش توانست 

فولاد را با سه گل از پیش رو بردارد. در 
دیدار با پیکان دروازه گل‌گهر بسته 
باقی ماند و بازی بدون گل به پایان 
رسید. در مصاف گل‌گهر با نساجی 
مازندران هم دروازه سیرجانی‌ها بسته 
ماند و با تک‌گل تیم گل‌گهر بازی به 
نفع سیرجانی‌ها به اتمام رسید. سه 
هفته بدون گل خورده و البته عملکرد 
اخباری در طی سال‌های گذشته، 
حالا این گمانه‌زنی را به وجود آورده 
است که او در لیست تیم ملی خواهد 
بود. از طرف دیگر پورحمیدی هم 
برای تراکتور سه بازی به میدان رفته 
است، در بازی اول مقابل سپاهان 
سه بار دروازه پورحمیدی باز شد، 
دیدار تراکتور و پرسپولیس هم با باز 
شدن دروازه تراکتور و شکست این 
تیم به پایان رسید. در حالی که هفته 
سوم تراکتور به تعویق افتاده بود، 
این تیم با سنگربانی پورحمیدی به 

مصاف شارجه امارات رفت و سه بار 
دروازه‌اش باز شد تا تراکتور از آسیا 
حذف شود. حالا با این اوصاف به نظر 
می‌رسد هم تراکتور متوجه اشتباهش 
در عوض کردن دروازه‌بانش شده است 
و هم اینکه این احتمال وجود دارد که 
لیست تیم ملی هم با تغییراتی روبه‌رو 
شود و اخباری جایگزین پورحمیدی در 
لیست قلعه‌نویی گردد. البته قبل از 
اعلام لیست تیم ملی هر دو دروازه‌بان 
باید در بازی هفته چهارم لیگ برتر 
به میدان بروند. تراکتور و پورحمیدی 
با قعرنشینی باید به مصاف مس 
رفسنجان بروند و کار سختی را خواهند 
داشت. گل‌گهر سیرجان و اخباری 
هم با شرایط خوبی که در رده دوم 
جدول دارند، باید به مصاف ملوان 
در سیرجان بروند که شاید بتوان 
گفت بازی راحتی برای سیرجانی‌ها 

خواهد بود.

نیما انتظاری

تراکتور تیم خطرناکی است

نیما انتظاری بازیکن تیم مس رفسجان درباره بازی امروز تیمش مقابل 
تراکتور می‌گوید: »می‌دانیم تراکتور چه کیفیتی دارد و مطمئناً در تبریز بازی 
سختی خواهیم داشت. آنها در سه مسابقه قبلی مقابل تیم‌های بزرگی 
شکست خورده‌اند، ولی تراکتور تیم بسیار خطرناکی است و باید مقابل 
ُــر از تبریز برگردیم. من مطمئنم  آنها باهوش بازی کنیم. امیدوارم دست پ

که شرایط برای تیم ما تغییر خواهد کرد و نتایج خوبی خواهیم گرفت.« 

میلاد شعبانلو

موفقیت ربطی به داشتن بازیکن خارجی ندارد

میاد شعبانلو هافبک ملوان درباره تفاوت شرایط تیمش مقابل فولاد 
که از پنج بازیکن خارجی سود می‌برد، این طور می‌گوید: »ما از همان 
ابتدا که با هم متحد شدیم و تیم بستیم و با بازیکنانی که جذب کردیم، 
معلوم بود که نتایج خوبی می‌گیریم و طبیعتاً هر کس که بیشتر تلاش 
کند و زحمت بکشد صد‌درصد موفق خواهد شد و ربطی به بازیکنان 

ایرانی و خارجی ندارد.«

احسان مرادیان

حکم یک و نیم میلیاردی علیه فولاد

احسان مرادیان که دو فصل پیش پیراهن این تیم را بر تن داشت، با 
حکم کمیته تعیین وضعیت این باشگاه را محکوم کرده است. بر این 
اساس فولاد باید یک میلیارد و ۴۸۰ میلیون تومان به گلر سابق خود 
بپردازد که هزینه دادرسی نیز به این عدد اضافه می‌شود. در صورتی که 
فولاد نتواند مطالبات گلر سابق خود را پرداخت کند، پنجره داخلی‌اش 

بسته خواهد شد و همچنین جرایم احتمالی تعیین می‌شود.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار
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پاکو خمس سرمربی تیم فوتبال تراکتور 
به  فعلی  شرایط  در  می‌دهد  ترجیح 
مشکلات تیمش خیلی اشاره نکند. 
توضیحی  هیچ  مشکلات  به  »راجع 
نمی‌توانم بدهم. اگر می‌خواهید فقط 
می‌توانیم در مورد تیم صحبت کنیم. 
من کارم مربیگری است و کارم اینجا 

بازیکن گرفتن و تیم بستن نیست. اگر 
می‌خواهید در مورد تیم صحبت کنیم.« 
او با اشاره به بازی امروزی تیمش می‌گوید: 
»فکر می‌کنم تیمم برای بازی آماده است. 
درست است شاید شروع لیگ آنطور که 
می‌خواستیم نبود؛ آن هم مقابل تیم‌هایی 
که شاید روی کاغذ بهتر از ما هستند. تازه 
شروع لیگ است و مطمئنم نتایج عوض 
خواهد شد. فکر می‌کنم نتایجی که 
می‌خواستیم را به دست خواهیم آورد.« 
خمس در مورد اینکه تراکتور در نیمه 
دوم دیدار مقابل الشارجه بازی خوبی 
انجام داد و آیا تیمش را در اندازه رقابت 
برای قهرمانی لیگ برتر می‌داند، این طور 
می‌گوید: »کسی نمی‌تواند پیش‌بینی 

کند، ولی دوست ندارم فشاری روی تیمم 
بگذارم که درست نیست. نتایج تیم‌ها را 
هیچ وقت نمی‌توانید پیش‌بینی کنید. ولی 
این را می‌دانم که اگر کسی فکر می‌کند 
تراکتور می‌تواند با تیم‌هایی مثل سپاهان 
و پرسپولیس و استقلال رقابت پایاپایی 
کند، اشتباه است. این یک تئوری است، 
ولی در عمل می‌تواند هر اتفاقی بیفتد. 
کار ما این است که بهترین نتایج ممکن را 
بگیریم، ولی روی کاغذ فکر نمی‌کنم خوب 
باشد که این فشار را روی تیم بگذاریم و 
برای این آمادگی نداریم. به هر حال خیلی 
راحت است تا دروغ بگویم که ما قهرمان 
می‌شویم، ولی این عادت را دارم که اول 
دروغ نگویم و بعد هم چیزی که واقع‌بینانه 

به آن نگاه می‌کنم را بگویم.« خمس درباره 
حمایت هواداران بعد از سه باخت متوالی 
می‌گوید: »فکر می‌کنم خیلی زود است 
در مورد حمایت صحبت کنیم، ولی 
من حسی که نسبت به هواداران دارم 
این است که از تیم حمایت می‌کنند. 
می‌خواهم صادقانه بگویم؛ باید واقع‌بینانه 
ببینند ما سه بازی قبلی‌مان با کدام تیم‌ها 
بوده است، با تیم‌هایی که به نظر من روی 
کاغذ از ما قوی‌تر بودند. یک طرف ماجرا 
این است که به این تیم‌ها ببازیم و یک 
طرف دیگر آن است که به تیم‌هایی که از 
ما ضعیف‌تر هستند، ببازیم. اگر این اتفاق 
بیفتد آن وقت مشکلات برای ما شروع 
می‌شود.« او در مورد اینکه هوشنگ 

نصیرزاده اعام کرده است دو تغییر در 
تیم خواهند داشت، این طور می‌گوید: 
»به نظرم این موضوعاتی است که نباید در 
مورد آن با رسانه صحبت کرد. این اشتباه 
بزرگی است. اگر قرار است اتفاقی بیفتد 
باید بین خودمان انجام دهیم و بعد از 
نهایی شدن آن را اعلام کنیم. این خبرها به 
تیم آسیب می‌زند. اگر بازیکنان الان این 
را ببینند چه فکری می‌کنند؟ فکر می‌کنم 
این یک اشتباه است و باید در این زمینه 
بهتر شویم. فکر می‌کنم چهارچوبی که 
کار انجام می‌شود خیلی مهم است و باید 
خوب انتخاب شود، بخصوص این کار را 
زمانی انجام دهیم که تصمیم‌مان عملی 

شده است. این نظر من است.«

فکر رقابت با سپاهان، پرسپولیس و استقلال اشتباه است

خمس: خیلی راحت می‌توانم دروغ بگویم

قعرنشینی تراکتور، کلین‌شیت‌های گل‌گهر

 اخباری جانشین پورحمیدی در تیم ملی؟

به نظر می‌رسد 
هم تراکتور متوجه 
اشتباهش در عوض 
کردن دروازه‌بانش 
شده است و هم 
اینکه این احتمال 
وجود دارد که لیست 
تیم ملی هم با 
تغییراتی روبه‌رو شود 
و اخباری جایگزین 
پورحمیدی در لیست 
قلعه‌نویی گردد
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